
  
 
                         
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

N°  41   del 24 novembre 2010 
 

OGGETTO :   Bando P.O. FESR 2007/2013. Competitività 
Regionale e Occupazione. Asse IV. Ambiente, Attrattività naturale, 

Culturale e Turismo.  Costituzione associazione Comunale di 
scopo. Approvazione atto costitutivo.  

 
L’anno duemiladieci, il giorno 24 del mese di novembre , alle ore 17,00  

nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 
Alla convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 
 

Componenti Carica Presente           
 Lilliu Emanuele Sindaco Si 
 Aracu Veneranda Consigliere Si 
 Corona Marcello Consigliere Si 
 Fulgheri Fabio Consigliere Si 
 Pistincu  Sandro Consigliere No 
 Sergi  Sandro Consigliere Si 
 Sergi Ugo Consigliere Si 
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si 
 Zucca Michele Consigliere Si 
 Piredda Stefano Consigliere Si 
 Melis Bruno Consigliere Si 
 Pistincu Salvatore Consigliere Si 
 Turnu Roberto Consigliere Si 

 
Consiglieri assegnati n° 13  -    Presenti n°  12  -   Assenti n° 1 

 
- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dr.   
Giorgio Sogos ; 
 
La seduta è pubblica. 
 
Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTO  il bando Regionale P.O. FESR 2007/2013, competitività regionale e occupazione, Asse IV 
– Ambiente, Attrattività Naturale, Culturale e Turismo, Obiettivo Operativo 4.2.4 “Innescare e 
sviluppare processi di integrazione creando reti e sinergie tra risorse ambientali, culturali e settori 
economici”; 
 
CONSIDERATO  che è intenzione di questo Comune partecipare al bando in questione; 
 
PRESO ATTO che i soggetti beneficiari sono le Unioni di Comuni, i Consorzi o le Associazioni 
Comunali di scopo ( AC dS) ; 
 
RITENUTO  di dover costituire un’associazione comunale di scopo al fine di procedere alla 
promozione di itinerari tematici che valorizzano il patrimonio culturale, paesaggistico ed ambientale 
Sarda, con i Comuni di : Barumini, Setzu, Villanovafranca, Genuri, Tuili, Villasimius, Gesturi; 
 
VISTO  l’allegato atto costitutivo e relativo statuto; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi  
 

D E L I B E R A 
 
DI COSTITUIRE  un’Associazione di Scopo insieme ai Comuni di: Barumini, Setzu, 
Villanovafranca, Genuri, Tuili, Villasimius, Gesturi, per gli scopi indicati in premessa; 
 
DI APPROVARE  l’atto costitutivo e relativo statuto; 
 
DI INDIVIDUARE  quale capofila il Comune di Barumini; 
 
Con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 


